

کارلوس کرش در برابر علامت سوال بزرگ

به دنبال باخت تحقیرآمیز به لبنان انتقادهای از کارلوس کرش در شرایطی بالا گرفته است که فارغ از یک نگاه احساسی باید گفت تنها مقصر این ناکامی مربی پرتغالی نیست...



درخواست‌ها برای برکناری سرمربی تیم ملی بالا گرفته است

کارلوس کرش در برابر علامت سوال بزرگ

به دنبال باخت تحقیرآمیز به لبنان انتقادهای از کارلوس کرش در شرایطی بالا گرفته است که فارغ از یک نگاه احساسی باید گفت تنها مقصر این ناکامی مربی پرتغالی نیست، چرا که ساختار فوتبال ایران بیمار است و طی این چند سال به عوض پیشرفت، پسرفت کرده است.

در شرایطی که با کارلوس کرش، این انتظار بین فوتبال‌دوست‌ها ایجاد شد که کلاس بازی تیم ملی فوتبال متحول شده و بازی‌های قشنگ و تاکتیکی‌تری از این تیم را به تماشا خواهیم نشست، اما نه تنها تاکنون چنین نشده، بلکه با گذشت زمان نیز اوضاع بدتر از قبل شده تا تیمی که همواره مقابل لبنان برنده بود و حتی یک گل را نیز پذیرا نشده بود، با شکست یک بر صفر از این تیم، موقعیت خود را برای صعود مستقیم به جام جهانی 2014 برزیل به اما و اگر سپارد. بنابراین طبیعی است که واکنش‌ها به این شکست سنگین و تند است، جدا از آن‌که منصور پورحیدری، سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران معتقد است، کارلوس کرش باید برکنار شده و یک مربی ایرانی جایگزین او شود، بعضی از کارشناسان فوتبال مثل پرویز مظلومی هم معتقد هستند که کرش باید ضمن تجدیدنظر در برنامه‌ها و افکار خود، نگاه از بالا به فوتبال ایران را کنار گذاشته و متناسب با شرایط فعلی فوتبال کشورمان، برای آن نسخه بیچد. هر چند این وسط علی دایی معتقد است که کارلوس کرش همیشه نفر دوم موفقی در عرصه مربیگری بوده است، اما مجید جلالی تاکید دارد که شکستن تمام کاسه کوزه‌های شکست بر سر کرش منطقی نیست، چون کل فوتبال ایران پسرفت کرده است. البته در فراز و نشیب این انتقادهای نیز بحث پیشنهاد سرمربیگری امیر قلعه‌نویی در تیم ملی مطرح شد که البته این مساله از سوی سرمربی استقلال و خود کارلوس کرش تکذیب شد. **ایراد از کجاست؟** جدا از این اظهار نظرها که جملگی نیز قابل تأمل است، باید بررسی کرد که چرا تیم ملی ایران موفق نمی‌شود با ارائه بازی معمول خود، در برابر تیم‌های درجه دو آسیا نتیجه لازم را بگیرد. به‌طور طبیعی برای تیمی که مدعی حضور در جام جهانی آن هم با هدایت یک مربی شناخته شده جهانی است، خیلی بد است که مقابل لبنان تن به شکست دهد و پیش از آن نیز برابر قطر تن به مساوی در استادیوم آزادی دهد. شاید اگر در بازی خارج از خانه با ازبکستان باخت و اقبال با تیم ملی یار نبود و داور گل صحیح ازبکستان را مردود اعلام نمی‌کرد، الان شاید با یک امتیاز در قعر جدول گروه قرار داشتیم و اوضاع‌مان بدتر از این بود و در آن صورت کرش به خود این اجازه را نمی‌داد که تمام قد از شرایط تیمش دفاع کند. هر چند شکست از لبنان می‌تواند هشدار جدی برای فوتبال ایران باشد، اما هنوز هم این شانس را داریم که با کسب هشت و 9 امتیاز از مجموع 15 امتیازی که برایمان متصور است، همراه کره‌جنوبی مستقیماً از گروه خود به جام جهانی صعود کنیم. شرایطی که کرش نیز همچنان به آن خوشبین است. سرمربی پرتغالی تیم ملی با اشاره به این‌که ایران توان پیروزی بر کره‌جنوبی در هر دو دیدار رفت و برگشت را خواهد داشت، در این باره گفت: دلیلی نمی‌شود که ناامید باشیم. کره‌جنوبی الان هفت امتیازی است و سه تیم دیگر نیز چهار امتیاز دارند؛ پس اتفاق خاصی نیفتاده و تیم ایران هنوز فرصت جبران دارد؛ بنابراین باید از هرگونه عکس‌العمل عجله‌ای پس از باخت به لبنان پرهیز کنیم. کرش با بیان این‌که در شرایط فعلی باید ارتباط میان رسانه‌ها و بازیکنان در وضع خوبی باشد و نباید ملی‌پوشان را شماتت کرد، افزود: اتفاقی که در نشست خبری بازی با لبنان افتاد و خبرنگاران ایرانی به رفتار خبرنگار لبنانی اعتراض کردند، می‌تواند مثال خوبی برای حمایت‌های ما از همدیگر باشد. جریان فعلی میان بازیکنان، رسانه‌ها و طرفداران ما خوب نیست که البته مطمئناً در کوتاه‌مدت حل خواهد شد. کرش در پاسخ به این پرسش که با وجود باخت به لبنان، ایران چگونه خواهد توانست کره‌جنوبی را در دو دیدار رفت و برگشت شکست دهد؟ گفت: قطعاً تیم ما با نفرات خوبی که در اختیار دارد توان غلبه بر کره‌جنوبی را هم در تهران و هم در سنول خواهد داشت. اگر ما روی نکات مثبتی که در بازی با لبنان داشتیم کار کنیم، می‌توانیم در بازی با کره‌جنوبی موفق باشیم. **دبیر فدراسیون: اردوهای بلندمدت مشکل‌زاست** البته مهدی محمد نبی، دبیر فدراسیون نیز با نظر پرویز مظلومی در خصوص مشکل‌زا بودن اردوهای بلندمدت تیم ملی هم عقیده است. وی در این زمینه گفت: یکی از مشکلات تیم ملی اردوهای بلند مدت است که روی بعضی از بازیکنان تأثیر منفی می‌گذارد. وی با اشاره به این‌که فدراسیون فوتبال ترسی از کرش ندارد و مرعوب نظر او نیست، افزود: در فدراسیون به لحاظ حمایت از تیم ملی و تدارک بازی‌های دوستانه همه کارها را بدون این‌که از کسی بترسیم انجام داده‌ایم، اساساً این کارها وظیفه ذاتی ما محسوب می‌شود و از طرفی هم وظیفه ملی ماست تا چیزی که می‌توانیم را انجام دهیم. در بخش فنی ورود نمی‌کنیم، اما در سایر بخش‌ها کارهایی که ضروری باشد را انجام می‌دهیم. نبی که معتقد است تیم ملی باید از شکست به لبنان درس بگیرد، گفت: تاکنون با سه بازی که انجام دادیم، در رده دوم جدول هستیم و هنوز پنج بازی دیگر باقی مانده است و ما باید از 15 امتیاز موجود حداقل 9 - 8 امتیاز بگیریم. همه از این شکست متأثر هستند و خود کرش هم مسئولیت آن را قبول کرده است. از طرفی او اگر بخواهد در تیم تغییراتی بدهد، می‌تواند این کار را انجام دهد. کرش تا زمانی که در خدمت تیم ملی است، باید نسبت به نتایج آن پاسخگو باشد و تاکنون هم همین اتفاق افتاده است. **قلعه‌نویی: من هم**

به کرش انتقاد دارماما امیر قلعه‌نویی نیز که در فردای باخت تیم ملی از لبنان اعلام شد مذاکراتی را برای حضور در تیم ملی با علی کفاشیان انجام داده است، این مساله را تکذیب کرد و گفت: گرچه خود من نیز به عملکرد کرش انتقاد دارم، اما در این مقطع معتمد تیم ملی به آرامش نیاز دارد و نباید کاری کرد که این آرامش برای دیدار با کره جنوبی از ملی پوشان سلب شود. سرمربی استقلال راجع به باخت تیم ملی از لبنان گفت: باید قبول کنیم که ایران هم بد بازی کرد و هم نتیجه بدی گرفت، اما نباید این گونه وارد این بحث شویم. کرش مربی بزرگ و کارنامه‌داری است و وظیفه همه ما کمک به تیم ملی است. يك نام مقدس در میان است که باید به خاطر آن دست به دست هم دهیم. به نظر من تیم ملی به مشکل خورده، اما از نظر جدول مشکلی نداریم. هم اکنون چهار امتیاز داریم و اگر هشت امتیاز بگیریم می‌توانیم به جام جهانی برویم. به نظر من اگر دو دیدار خانگی را با پیروزی پشت سر بگذاریم و به قطر هم نیازیم، شرایطمان خیلی خوب می‌شود. **کرش: این شایعه‌ها برایم بی اهمیت** است سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در عین حال دیروز در گفت‌وگو با فارس، شایعه حضور قلعه‌نویی در تیم ملی را بی‌اهمیت خواند و گفت: بیان این مسائل دروغی بیش نیست. کرش با بیان این‌که به همه انتقادات احترام می‌گذارد، گفت: باید رو به جلو حرکت کنیم و آماده شکست حریفان باشیم. اکنون چهار امتیاز داریم و صدرنشین گروه ما یعنی کره جنوبی هفت امتیاز است. بنابراین اگر کره جنوبی را در تهران شکست دهیم، ما هم هفت امتیاز خواهیم شد. هدف ما این است که با کسب امتیازهای لازم به جام جهانی صعود کنیم. وی با اشاره به این‌که مسئولیت این شکست را بر عهده می‌گیرد، افزود: هیچ بهانه و توجیهی نیست و باید مسئولیت این شکست را بر عهده بگیریم. این به این معنا نیست که با این شکست روحیه خود را از دست داده‌ایم، بلکه واقعیت این است که با شکست برابر لبنان قوی‌تر شده‌ایم. کرش برای این حرف خود چنین توضیح داد: از این بعد مطمئناً متحدتر خواهیم شد و با این شکست درس گرفتیم که بهتر کار کرده و تلاش مان را مضاعف کنیم. اگر می‌خواهیم به جام جهانی برویم باید متحدتر و یکدل‌تر از قبل باشیم. از خودمان راضی نیستیم و هواداران مستحق این نتیجه نبودند و همچنین بازیکنان هم مستحق این شکست نبودند. **به جوانان میدان می‌دهم** در شرایطی که مربیان و کارشناسان فوتبال ایران معتقدند، کرش به لیگ ایران بی‌توجه است و فقط برایش اسم‌ها مهم هستند، او این مساله را قبول ندارد. وی که تصریح دارد موافق جوانگرایی در تیم ملی است، گفت: وقتی بازیکنان جوانی مثل یعقوب کریمی، رضا حقیقی و... را به اردو می‌آورم یعنی من هم دوست دارم به آنها میدان دهم. بازی‌های مقدماتی برای صعود به جام جهانی مثل مسابقات دوومیدانی نیست و این نکته‌ای است که باید به همه بگویم. مرحله مقدماتی جام جهانی مانند دوی طولانی مدت مارا تن است. تاکنون در این مرحله 11 بازی رسمی انجام داده‌ایم و این يك پروسه طولانی است. از این مارا تن هنوز پنج بازی یعنی 15 امتیاز برای ما باقی مانده است. در حال حاضر چهار امتیاز داریم و طبق محاسبات من برای صعود به جام جهانی 12 یا 13 امتیاز نیاز داریم. هدف اول ما صعود به جام جهانی است و بعد می‌خواهیم در آن مسابقات عملکرد خوبی داشته باشیم. در پایان هیچ اهمیتی ندارد که ما این امتیازها را در کره، لبنان یا جای دیگری کسب کرده باشیم. بدون شك در ادامه راه، تیم‌ها امتیاز از دست خواهند داد و این فرصت برای ما به دست می‌آید تا از اشتباه‌های حریفان استفاده کنیم و امتیازهای لازم برای صعود را به دست آوریم. ما در این مارا تن چند توفان خواهیم داشت. سرمربی تیم ملی در شرایطی که همه از وی انتظار تغییر و تحولات مثبتی را در تیم ملی دارند، در این زمینه گفت: اگر به این نتیجه برسیم، تغییرات را ایجاد خواهیم کرد، اما برای این کار باید دلایل منطقی و خوبی داشته باشیم. با دلایل احساسی باز هم به نتیجه نخواهیم رسید، پس باید منطقی تر باشیم و از احساس دوری کنیم. مسیری که برای صعود به جام جهانی داریم طولانی است و در راه امکان رخ دادن چنین اتفاقی وجود دارد. **مظلومی: کرش با این تیم چه کرده است؟** کرش در شرایطی از نقاط مثبت بازی تیمش مقابل لبنان حرف می‌زند که به اعتقاد پرویز مظلومی، تیم ملی در این بازی حرف خاصی برای گفتن نداشته است. وی با اشاره به این‌که معلوم نیست از سال گذشته تا امروز چه بلایی بر سر تیم ملی آمده است که ضعیف و کم توان نمایش می‌دهد، گفت: معتمد کرش تنها از روی نام بازیکنان، آنها را به تیم ملی دعوت می‌کند. سرمربی سابق تیم فوتبال استقلال با انتقاد از روند حاکم بر تیم ملی افزود: اگر حرفی زده می‌شود برداشت نشود که می‌خواهیم مقابل تیم ملی بایستیم. می‌خواهیم کمک کنیم که تیم ملی به جام جهانی برود. تیم ملی برای همه مردم است و 70 میلیون نفر از برد آن خوشحال می‌شوند. پس باید هرکس هر کمکی می‌تواند برای موفقیت آن انجام دهد. وی افزود: من نمی‌دانم کرش چگونه به ورزشگاه می‌رود و بازیکنان را انتخاب می‌کند. فکر می‌کنم اصلاً بازی را تماشا نمی‌کند، اگر تماشا می‌کند چرا بازیکنانی که نیمکت‌نشین هستند به تیم ملی دعوت می‌شوند. مظلومی با اشاره به اردوهای دراز مدت تیم ملی گفت: من با اردوهای دراز مدت مخالفم. این اردوها در فوتبال ما جواب نمی‌دهد. اطرافیان کرش نمی‌توانند به او کمک کنند. مربی ایرانی که در کنار او حضور دارد تنها نامش ایرانی است و هیچ شناختی از فوتبال ما ندارد. افراد دلسوزی هستند که می‌توانند کمک کنند و کرش هم باید تا دیر نشده به این مساله توجه کند و برای خودش هم که شده يك دستیار ایرانی به تیم اضافه کند. سرمربی سابق استقلال تاکید کرد: صعود از این گروه برای ما دور از دسترس نیست و من همان روز اول که قرعه‌کشی رقابت‌ها انجام شد، به جرات گفتم که ما صعود می‌کنیم، چرا که تیم‌های گروه ما تیم‌هایی نیستند که بخواهند برای ما مشکل ساز شوند. حتی کره هم همان صلابت قبلی را ندارد. **نتایج کامل دور سوم مقدماتی جام جهانی گروه اول:** ازبکستان 2 - کره جنوبی 2، لبنان 1 - ایران 0، **گروه دوم:** ژاپن 1 - عراق 0، **گروه سوم:** استرالیا 2 - ایران 0، **گروه چهارم:** سه‌شنبه: 25 مهر قطر - ازبکستان، ایران - کره جنوبی، عمان - اردن، عراق - استرالیا

حجت اله اکبرآبادي / گروه ورزش